UBND TỈNH HÀ TĨNH                TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 191/TB-CĐYT-KT-ĐBCLG

	Hà Tĩnh, ngày  29  tháng  5  năm 2017

THÔNG BÁO
V/v thực hiện yêu cầu đạt chuẩn năng lực ngoại ngữ, tin học

Thực hiện Thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH, ngày 20/4/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc quy định khối kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng; căn cứ yêu cầu năng lực ngoại ngữ, tin học theo chuẩn đầu ra của Trường đã công bố tại Quyết định số 229/QĐ-CĐYT ngày 28/6/2016, ngoài nhiệm vụ tích lũy kiến thức và kĩ năng chuyên ngành trong quá trình học tập, để được cấp bằng tốt nghiệp, học sinh, sinh viên cần lưu ý:

1. Các khóa tốt nghiệp trong năm học 2016 - 2017: Học sinh, sinh viên phải có chứng chỉ ngoại ngữ từ bậc 1/6 khung năng lực ngoại ngữ của Việt Nam trở lên (trừ học sinh, sinh viên nước ngoài) và chứng chỉ tin học cơ bản theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin - Truyền thông.

2. Sinh viên cao đẳng các khóa tiếp theo phải có chứng chỉ ngoại ngữ từ bậc 2/6 Khung năng lực ngoại ngữ của Việt Nam trở lên (trừ sinh viên nước ngoài) và chứng chỉ tin học cơ bản theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin - Truyền thông.

3. Học sinh trung cấp tất cả các khóa tiếp theo phải có chứng chỉ ngoại ngữ từ bậc 1/6 khung năng lực ngoại ngữ của Việt Nam trở lên (trừ học sinh nước ngoài) và chứng chỉ tin học cơ bản theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin - Truyền thông.

Khi học sinh sinh viên có nhu cầu học tập để đạt chuẩn năng lực, Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học phối hợp với phòng Đào tạo - Khoa học Công nghệ tổ chức dạy học ngoài thời gian học tập chính khóa hoặc hướng dẫn tự học; đồng thời tham mưu việc tổ chức giúp học sinh sinh viên thi để đạt chứng chỉ tin học, liên hệ với cơ sở đào tạo có thẩm quyền tổ chức thi, cấp chứng chỉ ngoại ngữ (trên cơ sở tự nguyện của học sinh, sinh viên).

Nhận được Thông báo này, đề nghị trưởng các phòng, khoa, bộ môn liên quan, Trung tâm Tin học -  Ngoại ngữ và giáo viên chủ nhiệm, cố vấn học tập nhắc nhở, hướng dẫn học sinh sinh viên thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có những vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên quan và học sinh sinh viên phản ánh kịp thời về Hiệu trưởng để xem xét quyết định. Phòng Khảo thí - Kiểm định chất lượng giáo dục có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc học sinh, sinh viên thực hiện.
	Nơi nhận:
- Trưởng các phòng, khoa, bộ môn;
- Các GVCN-CVHT (nhắc HSSV);

- Các lớp học sinh, sinh viên;
- HT, PHT (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, KT-ĐBCLGD.
	HIỆU TRƯỞNG

Đã kí
TS. Trần Xuân Hoan